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Program „INTES Wycena”

Moduł obsługi zamówień od odbiorców

Zamówienie generowane jest automatycznie na podstawie wybranej oferty

Główne okna program z widocznymi poleceniami modułu „Zamówienia, produkcja”
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Moduł ten wspomaga wiele różnych aspektów związanych z realizacją zamówienia. Jako przykłady korzyści z
wdrożenia tego modułu, można min. wymienić:

• możliwość precyzyjnego określenia listy potrzebnych do wykonania zamówienia materiałów
• możliwość przygotowania wydruku zamówienia na potrzebne materiały
• podgląd aktualnych stanów magazynowych materiałów używanych do produkcji
• możliwość generowania dokumentów magazynowych (PZ, RW, PW, WZ) 
• kontrolę terminu i etapu realizacji zamówienia
• rejestracją historii realizacji poszczególnych pozycji zamówienia
• możliwość dokładnego oszacowania rzeczywistych kosztów produkcji 
• możliwość wyliczenia wynagrodzeń zadaniowych dla pracowników
• graficzną wizualizację przebiegu procesu produkcyjnego
• standaryzację dokumentacji (deklaracja zgodności, protokół badań, gwarancja itp.).

Program INTES Wycena poza narzędziami usprawniającymi proces ofertowania i wyceniania otrzymywanych
od  klientów  zapytań,  posiada  również  moduł  wspierający  realizację  zamówień,  będących  wynikiem
zaakceptowania przez klienta przygotowywanych w głównym module wycen i ofert.
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INTES WYCENA 2.9 – Moduł wspieracjący ofertowanie

Zamawianie materiałów

Okna  polecenia „Zamówienia od odbiorców” z widocznymi poleceniami z menu kontekstowego

Menu kontekstowe dla „Zamówienia”

© 2016 INTES Roman Paciorek. Wszelkie prawa zastrzeżone strona 2

Wszystkie operacje związane z obsługą zamówienia dostępne są  w oknie „Zamówienia od odbiorców”. W
oknie tym możemy przeglądać i/lub edytować dane zawiązane bezpośrednio z samym zamówieniem, jak
również wykonać wszystkie czynności przygotowawcze związane z uruchomieniem produkcji.

Przygotowanie zamówienia na potrzebne do wykonania zlecenia materiały powinno rozpocząć się od korekty
cen przyjętych na etapie wyceniania kosztów zakupu elementów składowych rozdzielnicy. Ma to szczególne
znaczenie  w sytuacji  gdy  chcemy uzgodnione  z  dostawcą  (lub  dostawcami)  ceny  pokazać  na  wydruku
zamówienia.

Korektę  cen  wykonać  można  indywidualne  dla  każdego  produktu,  w  tym  celu  program  otworzy  nam
formularz zawierający zagregowaną listę wszystkich potrzebnych do realizacji zamówienia materiałów. Można
również dokonać zmiany cen dla całych grup produktów poszczególnych producentów operując na rabatach i
cenach katalogowych.



INTES WYCENA 2.9 – Moduł wspieracjący ofertowanie

Formularz zakresowej zmiany rabatów przyjętych do wyliczenia ceny zakupu

Menu kontekstowe dla „Zamówienia”

Okno wyboru rozdzielnic do wykonania których chcemy zamówić materiały
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Po sprawdzeniu i ewentualnym skorygowaniu cen zakupu możemy przystąpić do przygotowania zamówienia
na materiały dla wybranych pozycji  zlecenia (rozdzielnic).  W  tym celu z menu kontekstowego wybieramy
polecenie „Utwórz dokument PZ na materiały”. 

Program otworzy nam okno, w którym z listy wszystkich pozycji zamówienia wybrać możemy tylko te, dla
których chcemy zamówić materiały. 



INTES WYCENA 2.9 – Moduł wspieracjący ofertowanie

Okno z wyborem listy materiałów, ilości i cen

Okna  polecenia „Zamówienia od odbiorców” - zakładka „Dokumenty magazynowe”

Menu „Wydruk dokumentu”
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W ostatnim kroku ustalane są ostateczne ceny i ilości zamawianych materiałów. Jeśli dany produkt był już
kupowany,  to  program  zaproponuje  nam  cenę  ostatniego  zakupu,  a  jeśli  nie  to  cenę  założoną  przy
kalkulowaniu oferty. Proponowana zaś ilość będzie wynikała z różnicy ilości dostępnej na magazynie i ilości
potrzebnej do realizacji zlecenia. 

Aby niepotrzebnie nie powielać rejestrowanych w bazie danych systemu dokumentów, rozwiązane jest to w
ten sposób, że system generuje dokument magazynowy PZ (przyjęcie zewnętrzne). Dokument ten ma po
wygenerowaniu  status  „Brudnopis”  i  do  chwili  przeniesienia  do  „Czystopisu”  (w po  faktycznym przyjęciu
dostawy)  nie  wpływa na stany magazynowe w „Kartotece towarowej”.  Natomiast  wydruk  zamówienia  do
dostawcy można wykonać już na podstawie tak przygotowanego dokumentu PZ.



INTES WYCENA 2.9 – Moduł wspieracjący ofertowanie

Procesy produkcyjne

Przykład definicji procesu produkcyjnego

Okna  polecenia „Zamówienia od odbiorców” - zakładka „Podział na zadania”
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Każde zarejestrowane w systemie zamówienie posiada status określający etap jego realizacji. Status całego 
zamówienia ustalany jest przez system automatycznie na podstawie etapów realizacji poszczególnych pozycji
zamówienia. Status pozycji zamówienia ustalany jest również automatycznie, na podstawie stanu procesu 
produkcyjnego, odzwierciedlającego przebieg realizacji związanego z nim zadania.

Zadania produkcyjne mogą być realizowane z wg dowolnie zdefiniowanego schematu (definicji procesu). 
Przebieg procesu, jego etapy oraz ich kolejność powinna być dopasowana do specyfiki zdania oraz 
stawianych systemowi wymagań. Program posiada wbudowane narzędzia do edycji procesów i pozwala 
zdefiniować dowolną ich liczbę.

Przygotowanie zdań produkcyjnych (instancji procesów) dla wszystkich pozycji zamówienia, oraz ich 
uruchomienie odbywa się w oknie „Zamówienia od odbiorców”, na zakładce „Podział na zadania”.



INTES WYCENA 2.9 – Moduł wspieracjący ofertowanie

Przykład uruchomionej instancji procesu

Okno polecenia „Zadania przeznaczone dla mnie

KONIEC
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Proces po uruchomieniu nie wymaga już praktycznie żadnej obsługi. Automatycznie kieruje zdefiniowane w
nim  etapy  (zadania  do  wykonania)  do  określonych  w  procesie  osób  lub  zespołów.  Rejestruje  czas
rozpoczęcia  i  zakończenia  wykonywania  zadania,  a  tam  gdzie  jest  to  możliwe  wspomaga  i  kontroluje
wykonanie określonego w dla danego etapu zadania. W miejscach rozgałęzień proces sam (w zależności od
rodzaju węzła) podejmuje decyzję o wyborze następnego etapu lub prosi o wskazanie następnego etapu
osobę wykonującą wcześniejszy etap.

Zadania kierowane są zgodnie z definicją procesu do osób lub brygad przydzielonych do ich realizacji. W
oknach poleceń „Zadania przeznaczone dla mnie” lub „Zadania dla mojej brygady” osoby te mogą sprawdzić
które zadania oczekują na rozpoczęcie wykonywania, które są wykonywane (nie zakończone), jakie będą
wkrótce realizować, a także sprawdzić jakie zadania zostały przez nich w zadanym okresie wykonane.


